
Nº 2991 – Ano 13 Terça-feira, 07 de Junho de 2022 

1 

 

 

 

 

  

  

 
 

  

  

Extrato de Dispensa de Licitação..............................................................................................................................1 

Atas...........................................................................................................................................................................1 

Avisos de Licitações..................................................................................................................................................4 

Extrato de Dispensa de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 
 

PROCESSO Nº. 636634/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/FUNSAB/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para execução, em caráter emergencial, dos serviços de coleta e transporte, até o aterro sanitário 
de resíduos com características domiciliares (lixo), de moradias, comércio/indústria e órgãos públicos, bem como a coleta e transporte 
de resíduos recicláveis de resíduos recicláveis de residências, comércio e prédios públicos, até a Usina de Reciclagem localizada no 
município de Criciúma – SC. 
CONTRATADA: RACLI LIMPEZA URBANA LTDA – CNPJ/MF nº.  26.093.870/0001-46. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.727.775,60(onze milhões setecentos e vinte e sete mil setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos). 
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal Nº.  8.666/93. 
RECONHECIMENTO: 08/04/2022, por Luiz J. Selva – Gestor FUNSAB. 
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 08/04/2022, por Clésio Salvaro - Prefeito Municipal 
 

Atas 
Governo Municipal de Criciúma 
 

ATA 04 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 067/PMC/2022 
 

(Processo Administrativo nº. 634698) 
 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA REGISTRO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS ANALISADAS E CONFERIDAS PELA AREA TÉCNICA E ABERTURA DO PRAZO DE RECURSO DO EDITAL ACIMA 
EPIGRAFADO. 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras de urbanização 
e construção de um ginásio poliesportivo coberto na E.M.E.B. LUDOVICO COCCOLO, localizado no bairro São Luiz, Município de 
Criciúma-SC. (TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS – GOVERNO ESTADO DE SANTA CATARINA – Portaria nº 412/SEF).    
 

Às dezesseis horas, do dia seis, do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - 
localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada 
pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, alterado pelo decreto SG/nº 894/22 de 11 de maio de 2022, para registro do 
recebimentos das propostas de preços que foram analisadas e conferidas pelo quadro técnico da Secretaria de infraestrutura, 
Planejamento Mobilidade Urbana, que emitiu parecer técnico datado de 06/06/2022, expedido pela servidora Engª Katia Maria 
Smielevski Gomesonde constatou-se, que estavam corretas e atendem a planilha orçamentária oficial e que os preços unitários e 
global propostos pela empresa primeira classificada são exequíveis e estão dentro dos praticados no mercado da região, mantendo-
se assim a classificação final: 
 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA     VALOR GLOBAL 
1ª KAMILLA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - EPP R$1.416.863,96 

 
 
 
 
 
 

2ª ENGETOM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA R$1.488.994,99 

Índice 

Nº 2991– Ano 13 Terça-feira 07 de Junho de 2022 



Nº 2991 – Ano 13 Terça-feira, 07 de Junho de 2022 

2 

 

 

 

Observado a documentação das licitantes foi constatado que a empresa classificada em 1º lugar, é registrada em regime de EPP 
(Empresa de Pequeno Porte), portando, desta forma, as demais empresas não podem se beneficiar do direito de preferência para 
contratação, conforme disciplinado na Lei Complementar Nº. 123/2006. As licitantes serão cientificadas via publicação desta ATA no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. Diante do resultado a Comissão de licitação abre prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação dos recursos com as razões devidamente fundamentadas conforme preconiza o art. 109 e 110 da Lei 8666/93, prazo 
este contado a partir do primeiro dia útil subsequente a data de publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Criciúma. O parecer técnico acima referido faz parte integrante desta Ata como se nela estivesse transcrito. O processo encontra-se 
à disposição das licitantes e interessados para vistas (consultas e extração de cópias). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a 
sessão, da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada pelos membros da Comissão de Licitações. Sala de Licitações, 
(segunda-feira), aos seis dias do mês de junho do ano de 2022. 

 

KARINA TRES    GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO   ANTONIO DE OLIVEIRA 
                 Presidente              Membro-Secretário                                 Membro 

OSMAR CORAL    LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO 
     Membro            Membro 

 

 

ATA 04 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 074/PMC/2022 
 

(Processo Administrativo nº. 634551) 
 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA REGISTRO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS ANALISADAS E CONFERIDAS PELA AREA TÉCNICA E ENCAMINHAMENTO PARA 
HOMOLOGAÇÃO. 
 

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras de revitalização 
do passeio público no contorno do Horto Municipal, localizado no bairro Mina União, Município de Criciúma-SC.    
 

Às quinze horas e trinta minutos, do dia seis, do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de 
Logística - localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de 
Criciúma, Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município 
designada pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, alterado pelo decreto SG/nº 894/22 de 11 de maio de 2022, para 
registro do recebimentos das propostas de preços que foram analisadas e conferidas pelo quadro técnico da Secretaria de 
infraestrutura, Planejamento Mobilidade Urbana, que emitiu parecer técnico datado de 06/06/2022, expedido pela servidora Engª 
Katia Maria Smielevski Gomes, onde relatou que estavam corretas e atendem a planilha orçamentária oficial e que os preços unitários 
e global propostos pela empresa classificada em primeiro lugar, são exequíveis, pois estão abaixo dos valores orçados apresentados 
na planilha orçamentária oficial do município elaborada e assinada pela Servidora Engª Joice Martignago de Medeiros Gerônimo, da 
Secretaria de Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade Urbana e, consequentemente, dentro dos praticados no mercado da região. 
Por conseguinte, sugere-se ao Senhor Prefeito Municipal que analise o processo licitatório e homologue o parecer desta Comissão para 
após, querendo, adjudicar a execução dos serviços/obras, objeto do presente certame a empresa vencedora RD CONSTRUÇÕES LTDA, 
que ofertou o valor global de R$412.002,22 (Quatrocentos e doze mil dois reais e vinte e dois centavos). A Comissão abre vista de 
todo o processo licitatório aos licitantes e interessados, tudo isto conforme Edital, anexos, documentos e propostas. O parecer técnico 
acima referido faz parte integrante desta Ata como se nela estivesse transcrito. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, da 
qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada pelos membros da Comissão de Licitações. Sala de Licitações, (segunda-
feira), aos seis dias do mês de junho do ano de 2022. 

 

             KARINA TRES               GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO       ANTONIO DE OLIVEIRA 
        Presidente               Membro-Secretário                  Membro 

OSMAR CORAL    LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO 
     Membro            Membro 

 

 

ATA 01 DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 070/PMC/2022 
 

(Processo Administrativo nº. 632410) 
 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E 
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1, CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, CORRESPONDENTE A 1ª FASE DO EDITAL ACIMA 
EPIGRAFADO. 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras da Etapa 3 do 
prolongamento do Canal Auxiliar do Rio Criciúma – Lote 1, entre a rua Ângelo Peruchi até à 50 metros a jusante da rua Arthur Pescador, 
no município de Criciúma-SC. (CONVÊNIO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - TC Nº. 0292756-99/2009 e TC Nº. 0446039-81/2014). 
 



Nº 2991 – Ano 13 Terça-feira, 07 de Junho de 2022 

3 

 

 

Às quatorze horas, do dia dezessete do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - localizada 
no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, Estado de Santa Catarina, 
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, 
para recebimento dos envelopes e abertura da documentação de habilitação – envelope nº 1, correspondente a 1ª fase do Edital de 
Concorrência Nº 070/PMC/2022. Abertos os trabalhos pela Presidente, Srta. KARINA TRES, ela realizou a leitura do objeto do presente 
Edital e informou que a impugnação interposta foi devidamente respondida e as publicações respeitaram os prazos legais. Salientou 
ainda que protocolou tempestivamente seus envelopes 1 e 2, lacrados na forma do Edital somente a empresa EMPREITEIRA MOTTA 
JUNIOR LTDA – CNPJ – 76.381.482/0001-39 e encontrava-se devidamente representada e legalmente credenciada neste ato. Ato 
contínuo, a Presidente solicitou à separação dos Envelopes Nºs 1 e 2. Deu-se em sequência, a abertura do envelope de nº 1 - 
"Documentação de Habilitação", para exame e rubrica de todos os documentos pelos Membros da Comissão e representante(s) 
presente(s).  Decidiu a Comissão de Licitação, por unanimidade, em SUSPENDER o presente certame para análise e conferência 
juntamente com técnico(s) do órgão demandante, dos documentos de habilitação (fiscais, técnicos e econômicos). Após análise, a 
Comissão decidirá pela habilitação ou não da empresa participante, caso em que ela será devidamente cientificada via publicação no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. Assim sendo, a Comissão passou os Envelopes Nº 2 - "PROPOSTA DE PREÇOS" aos 
Srs. Membros da Comissão e representante(s) presente(s) que o examinasse, ainda lacrado, quanto à regularidade de sua apresentação 
e rubricasse no seu  fecho, que após, foi lacrado em única embalagem, ficando sob a guarda da Comissão de Licitações, para ser aberto 
em sessão pública a ser marcada oportunamente, da qual a licitante e interessados serão notificados através do ato de publicação desta 
ATA no Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. O processo encontra-se à disposição das licitantes e interessados para vistas, 
consultas e extração de cópias. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrada a sessão da qual para constar, 
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitações e pela(s) licitante(s) presente(s), que 
aceitou(ram) de forma incondicional as decisões e deliberações tomadas pela CPL. Sala de Licitações, (terça-feira), aos dezessete dias 
do mês de maio do ano de 2022. 
 

KARINA TRES  GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO   ANTONIO DE OLIVEIRA 
  Presidente Membro-Secretário                Membro 

OSMAR CORAL LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO 

Membro Membro 
 

EMPREITEIRA MOTTA JUNIOR LTDA  - Marcio Luiz Martins Junior - Representante legal 
 

ATA 02 DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 070/PMC/2022 
 

(Processo Administrativo nº. 632410) 
 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA PARTICIPANTE DO EDITAL ACIMA EPIGRAFADO. 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras da Etapa 3 do 
prolongamento do Canal Auxiliar do Rio Criciúma – Lote 1, entre a rua Ângelo Peruchi até à 50 metros a jusante da rua Arthur Pescador, 
no município de Criciúma-SC. (CONVÊNIO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - TC Nº. 0292756-99/2009 e TC Nº. 0446039-81/2014). 
 

Às quatorze horas, do dia seis, do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - 
localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada 
pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, alterado pelo decreto SG/nº 894/22 de 11 de maio de 2022, para os 
procedimentos inerentes a análise e conferencia dos documentos de habilitação com auxílio da área técnica da Secretaria de 
Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade Urbana, do Edital acima epigrafado. Abertos os trabalhos pela Presidente, Srta. KARINA 
TRES, ela informou o recebimento do parecer técnico datado de 02/06/2022, exarado pela Engª. Katia Maria Smielevski Gomes, com 
relação a documentação comprobatória de qualificação técnica, e feita a conferencia e analise geral da documentação da empresa 
participante, e com embasamento no Parecer Técnico, a Comissão, por unanimidade, decidiu declarar INABILITADA a empresa 
EMPREITEIRA MOTTA JUNIOR LTDA por não atender integralmente com as exigências contidas nos subitens 1, 2, 3 e 4 dos itens 4.1.3.2 
e 4.1.3.3 do edital. Diante do resultado a Comissão de licitação abre prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação dos recursos com 
as razões devidamente fundamentadas conforme preconiza o art. 109 e 110 da Lei 8666/93, prazo este contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente a data de publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. O processo encontra-se à 
disposição das licitantes e interessados para vistas (consultas e extração de cópias). Nada mais havendo a tratar, a Presidente da 
Comissão deu por encerrada a sessão da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos Membros da Comissão 
Permanente de Licitações. Sala de Licitações, (segunda-feira), aos seis dias do mês de junho do ano de 2022. 

 

           KARINA TRES         GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO       ANTONIO DE OLIVEIRA 
                            Presidente           Membro-Secretário                       Membro 

OSMAR CORAL    LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO 
     Membro            Membro 

 



Nº 2991 – Ano 13 Terça-feira, 07 de Junho de 2022 

4 

 

 

ATA 11 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 154/PMC/2021 - ALTERADO 
 

PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PUBLICOS OFICIAIS  
 

(Processo Administrativo Nº. 605856) 
 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIUMA PARA MARCAÇÃO DA 
DATA DO SORTEIO DE REALIZAÇÃO DO 3º (TERCEIRO) LEILÃO. 
 

OBJETO: Contratação de Leiloeiros Públicos Oficiais, pessoa física ou jurídica, mediante CREDENCIAMENTO, para a realização leilão 
de bens móveis inservíveis ao patrimônio do Município de Criciúma-SC, conforme as disposições deste edital e de acordo com as 
condições previstas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
 

Às quinze horas, do dia seis, do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - localizada no 
pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, Estado de Santa Catarina, 
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, 
alterado pelo decreto SG/nº 894/22 de 11 de maio de 2022, para realização do sorteio que definirá o leiloeiro que realizará o 4º (quarto) 
leilão conforme item 12 do edital. O quarto leilão tem como objetivo: AUTOMÓVEIS, SUCATAS E EQUIPAMENTOS. Assim sendo, a 
Presidente determinou o dia 15/06/2022 (quarta-feira) às 09h00min – horário de Brasília - para sorteio do leiloeiro que realizará o 4º (quarto) 
leilão, com ou sem a presença dos leiloeiros credenciados, na sala de licitações do município de Criciúma. Os leiloeiros serão comunicados desta 
decisão através da notificação (cópia desta ATA) enviada via correio eletrônico (e-mail), bem como da publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Criciúma. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai 
assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitações. Sala de Licitações, (segunda-feira), aos seis dias do mês de junho 
do ano de 2022. 
 

KARINA TRES  GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO   ANTONIO DE OLIVEIRA 
  Presidente Membro-Secretário                Membro 

OSMAR CORAL LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO 

Membro Membro 
 

 

Criciúma-SC, 06 de junho de 2022. 
 

CONVOCAÇÃO 
 

ASSUNTO:  EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 154/PMC/2021 - ALTERADO 
 

OBJETIVO: AUTOMÓVEIS, SUCATAS E EQUIPAMENTOS 
 

Prezados leiloeiros: LUCIO UBIALLI; MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL; ARIDINA MARIA DO AMARAL; ROGER WENNING; MICHELE 
P. DA ROSA SANDOR; SIMONE WENING; GIANCARLO PETERLONGO L. MENEGOTTO; PAULO ROBERTO WORM; MAGNUN LUIZ 
SERPA; DIORGENES VALÉRIO JORGE; OSMAR SÉRGIO COSTA; ANDERSON LUCHTENBERG; RODRIGO SCHMITZ; EDUARDO SCHMITZ; 
ULISSES DONIZETE RAMOS; ROGÉRIO DAMIANI; LILIAMAR FÁTIMA PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES; JOÃO PAULO 
SAMPAIO DAMIANI; JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA; PAULO ALEXANDRE HEISLER; FABIO MARLON MACHADO; RUDIVAL 
ALMEIDA GOMES JUNIOR; JANINE LEDOUX KROBEL LORENZ; DANIEL ELIAS GARCIA e JULIO RAMOS LUZ. 
 

Nos termos dos dispositivos contidos no Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº. 154/PMC/2021 - ALTERADO, comunicamos a realização da 12ª 
(décima segunda) sessão e convocamos a participar dela os leiloeiros elencados acima, que terá por finalidade o sorteio que definirá o 
leiloeiro que realizará o 4º (quarto) leilão conforme item 12 do edital, em continuidade os trabalhos do processo administrativo Nº. 
605856, correspondente ao Edital acima epigrafado. 
 

A sessão de que trata a presente convocação será realizada às 09h00min do dia 15/06/2022 (quarta-feira) – horário de Brasília, 
na sala de reuniões da Diretoria de Logística, - localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico 
Sonego nº. 542, nesta cidade de Criciúma – SC.  
 

KARINA TRES - Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

 

 

Aviso de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 
 

EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 132/PMC/2022 
 

(Processo Administrativo nº. 640890) 
 

OBJETO:  Contratação de empresa do ramo pertinente para construção e instalação de estrutura metálica e cobertura na “RUA 
COBERTA” GIRO LODETTI no centro do Município de Criciúma-SC. 



Nº 2991 – Ano 13 Terça-feira, 07 de Junho de 2022 

5 

 

 

 

DATA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 13h45min do dia 11 de julho de 2022  
 

DATA ABERTURA DA SESSÃO: dia 11 de julho de 2022 às 14h00 
 

LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de Logística, localizada no pavimento superior do edifício sede da municipalidade – Paço 
Municipal Marcos Rovaris, sito na rua Domênico Sônego, 542 - Criciúma-SC.  
 

EDITAL:  completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município 
de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br ou 
pelo site www.criciuma.sc.gov.br. 
 

PAÇO MUNICIPAL MARCOS ROVARIS, 06 de junho de 2022.                                     
 

JOÃO BATISTA BELLOLI - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA (assinado no original). 
 

Aviso de Licitação 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 019/FMS/2022 
 

(Processo Administrativo Nº640220) 
 

OBJETO: O presente edital tem por objetivo o registro de preços de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e outros para a distribuição 
de refeições aos usuários dos Centros de Atenção Psicossocial da Rede Municipal de Saúde do município de Criciúma/SC. 
 

DATA DE ABERTURA: dia 22 de junho de 2022 às 09h00min. 
 

LOCAL: Via BLL pelo link (https://bllcompras.com/Home/Login) 
 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Domênico Sônego, 542 - Paço Municipal Marcos Rovaris - Santa Bárbara - Criciúma – SC CEP: 88.804-050, no horário 
das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do 
endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 

CRICIÚMA, 06 DE JUNHO DE 2022. 
 

ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Aviso de Licitação 
FCC - Fundação Cultural de Criciúma 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 006/FCC/2022 
 

(Processo Administrativo Nº. 636933) 
 

OBJETO:  Concessão de Direito Real de uso da área física do espaço público denominado MEMORIAL DINO GORINI, situado no subsolo 
do Parque Municipal Altair Guidi, destinados à visitação pública em geral e sua utilização. 
 

DATA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 13h45min do dia 26 de julho de 2022 
 

DATA ABERTURA DA SESSÃO: dia 26 de julho de 2022 às 14h00 
 

LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de Logística, localizada no pavimento superior do edifício sede da municipalidade – Paço 
Municipal Marcos Rovaris, sito na rua Domênico Sônego, 542 - Criciúma-SC. 
 

EDITAL:  completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município 
de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br ou 
pelo site www.criciuma.sc.gov.br. 
 

CRICIÚMA-SC, 02 de junho de 2022. 
 
ZALMIR ANTONIO CASAGRANDE – Presidente (assinado no original). 

https://bllcompras.com/Home/Login
http://www.criciuma.sc.gov.br/
mailto:editais@criciuma.sc.gov.br

		2022-06-07T11:59:04-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




